可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年２月２４日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業大学校 教務課
渡邊

三宅

直 通 0574-62-1226

ＦＡＸ 0574-62-1227

農業経営課 普及企画係
河合

石橋

内 線 4083
直 通 058-272-8429
ＦＡＸ 058-278-2686

令和７年度岐阜県農業大学校卒業式について
～ 岐阜県農業を担う学生が誇りと希望を抱いて飛び立ちます ～

岐阜県農業の担い手を育成する県農業大学校の学生２６名が、２年間の課程を修了しま

したので、令和７年度卒業式を下記のとおり挙行します。

記

１ 日 時  令和８年３月３日（火）１１：００～１２：００

２ 場 所  岐阜県農業大学校 体育館（可児市坂戸９３８）

３ 卒業生  ２６名

                ＜卒業後の進路＞

           就農      １名

雇用就農    ６名

農業関係就職 １１名（農業団体等 ２名、農業関係企業 ９名）

公務員     ３名

一般企業就職  ３名

進学      １名

その他     １名

４ 出席者  卒業生、卒業生のご家族

来 賓（県議会議長、県議会議員、可児市長、

県指導農業士連絡協議会会長、農業大学校生を応援する会会長、

農業大学校育友会会長、

 県（農政部長、農業経営課長、各農林事務所長））

         在校生、職員など                   約１００名

５ 次 第  （１）国歌斉唱       （６）在校生送別のことば

（２）卒業証書授与     （７）卒業生感謝のことば

（３）学校長送ることば   （８）卒業生記念品贈呈

（４）来賓祝いのことば   （９）表彰状授与

（５）激励のことば         （10）校歌斉唱

【岐阜県農業大学校】

農業経営者、農業指導者として必要な農業知識・技術を習得させるための、県の農業者

教育研修施設。

野菜・果樹学科と畜産学科の２学科制で、全寮制。

【岐阜県農業大学校までのアクセス】

［自動車の場合］

中央自動車道「多治見インターチェンジ」から車で約２５分

東海環状自動車道「可児御嵩インターチェンジ」から車で約２０分

［公共交通機関の場合］

ＪＲ高山線及び長良川鉄道「美濃太田駅」から車(タクシー)で約２０分

ＪＲ太多線「可児駅」から車(タクシー)で約１５分

名鉄広見線「西可児駅」又は「可児川駅」から車(タクシー)で約１０分